ANDRADE DE SÁ, matrícula nº 000.182-1A, para reconhecer o direito à incorporação, em 
sua remuneração, do equivalente a 5/5 (quatro quintos), a título de vantagem pessoal, no cargo 
de Assistente Administrativo, símbolo CC1, no valor correspondente a R$ 2.971,44 (dois 
mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos), por ter sido o de 
maior tempo ocupado, conforme Anexo VII da Lei nº 4.743, de 28/12/2018, publicada no DOE 
de 28/12/2018, nos termos do art. 82, §2º, do Estatuto dos servidores Públicos Civis do Estado 
do Amazonas, retroagindo à data que implementou o referido direito, limitado ao prazo

[...]

000.400-6A, para reconhecer o direito à incorporação da Vantagem Pessoal à 
remuneração da mesma, devendo ser acrescido mais 3/5 (três quintos) do Cargo 
Comissionado de Assistente Administrativo, CC-1, completados em 29/12/2010, no valor 
correspondente a R$ 1.782,87(mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete 
centavos), incorporados a seus proventos mensalmente. Porém, para efeito de 
pagamento retroativo, a partir de 09/11/2016, conforme prazo prescricional de 05 (cinco) 
anos a contar da data de seu pedido, qual seja, 09/11/2021.

[...]

para reconhecer o direito à incorporação, em sua remuneração, de mais 2/5 (dois quintos), a 
título de vantagem pessoal, estes correspondentes ao cargo de Consultor Jurídico da Vice-
Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, atualmente equiparado ao cargo 
de Assessor Técnico da Vice-Presidência (PJ-DAS III), no valor de R$ 7.323,50 (sete 
mil,  trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 82, §2º, do 
Estatuto dos servidores Públicos Civis do Estado do Amazonas, retroagindo à data que 
implementou o referido direito, limitado ao prazo prescricional de 05 (cinco) anos, previsto no 
art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, condicionando-se, contudo, à

[...]

BRANDÃO, matrícula nº 095-7B, para reconhecer o direito à incorporação da Vantagem 
Pessoalà remuneração do mesmo, na proporção de de 1/5 (um quinto) do Cargo Comissionado 
de Chefe do Departamento de Auditoria Operacional - Símbolo CC4, completados em 
18/07/2013, no valor correspondente a R$ 1.287,62 (mil, duzentos e oitenta e sete reais e 
sessenta e dois centavos),conforme Anexo VII da Lei nº 4.743, de 28/12/2018, publicada no 
DOE de 28/12/2018, nos termos do art. 82, §2º, do Estatuto dos servidores Públicos Civis do 
Estado do Amazonas, retroagindo à data que implementou o referido direito, limitado ao prazo

[...]

lotada no gabinete do Procurador Evanildo Santana Bragança, para reconhecer o direito 
à incorporação da Vantagem Pessoal à remuneração da mesma, devendo ser acrescido 
mais 3/5 (três quintos) do Cargo Comissionado de ASSESSOR DE PROCURADOR DE 
CONTAS - SÍMBOLO CC2, completados em 29/06/2015, no valor correspondente a R$ 
2.971,44 (dois mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos), nos 
termos do art. 82, §2º, do Estatuto dos servidores Públicos Civis do Estado do Amazonas, 
retroagindo à data que implementou o referido direito, limitado ao prazo prescricional de 05 
(cinco) anos, previsto no art.

[...]

servidora aposentada deste Tribunal de Contas, matrícula nº 000.286-0A, para reconhecer o 
direito à incorporação da Vantagem Pessoal à remuneração da mesma, devendo ser 
acrescido 1/5 (um quintos) do Cargo Comissionado de Assistente Administrativo, CC-
1, completados em 27/04/2016, no valor correspondente a R$ 594,29 (quinhentos e noventa 
e quatro reais e vinte nove centavos), incorporados a seus proventos mensalmente, nos 
termos do art. 82, §2º, do Estatuto dos servidores Públicos Civis do Estado do Amazonas, 
retroagindo à data que implementou o referido direito, limitado ao prazo prescricional de 05